
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Spineto Scrivia.   La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 
sull'albo pretorio on-line 
 

Copia Albo 

 

Comune di Spineto Scrivia 

PROVINCIA DI ALESSANDRIA 
_____________ 

 

DETERMINAZIONE  
AREA ECONOMICO FINANZIARIA 

N. 136 DEL 25/11/2024 
OGGETTO: 

AFFIDAMENTO PER L'ACQUISTO DI MATERIALE RICORRENTI PER LA 
MANUTENZIONE DEL CIMITERO E DELL'UFFICIO 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

PREMESSO che il Comune di Spineto Scrivia necessita acquistare materiale ricorrente per la 

manutenzione del cimitero e in parte dell’ufficio; 

VISTO  l’art. 50,  comma  1,  lett.  b)  del  D.lgs  36/2023  (Nuovo  codice  dei  contratti  pubblici)  

che prescrive  l’“affidamento  diretto  dei  servizi  e  forniture,  ivi  compresi  i  servizi  di  ingegneria  

e architettura  e  l'attività  di  progettazione,  di  importo  inferiore  a  140.000  euro,  anche  senza 

consultazione  di  più  operatori  economici,  assicurando  che  siano  scelti  soggetti  in  possesso  di 

documentate  esperienze  pregresse  idonee  all'esecuzione  delle  prestazioni  contrattuali,  anche 

individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante”;   

VISTO l’art. 1, comma 130, della Legge 30 dicembre 2018, n. 145 (legge di bilancio 2019) che 

dispone  per  affidamenti  di  importo  superiore  ad  euro  5.000,00  l’obbligo  del  ricorso  al  Mercato 

Elettronico;   

VISTA la Parte II del Libro I del Dlgs 36/2023 (nuovo codice dei contratti pubblici), concernente la 

digitalizzazione  del  ciclo  di  vita  dei  contratti,  con  l’applicazione  della  quale  diventa  obbligatorio 

l’utilizzo di piattaforme digitali certificate per tutte le altre fasi del ciclo di vita dei contratti, compreso 

l’affidamento;  

CONSIDERATO  che ditta la Ditta  MOBIGLIA CLAUDIO SNC di Enrico e Maria Claudia con 

sede in Carezzano 15050 – Vicolo dei Fiori n. 3 - in  si è resa disponibile ad eseguire le forniture in 

oggetto con nota prot. 1463 del 15.11.2024 per un totale di € 748,50 € (IVA esclusa); 

DATO  ATTO  che  si  è  provveduto  a  richiedere  tramite  con  il  collegamento  con  la  nuova  

PCP (piattaforma dei contratti pubblici) il seguente CIG B47204E98B;  

DATO ATTO che si è accertata la regolarità contributiva della ditta interessata di cui in allegato;  

Visto il D.Lsg. 267/2000;  

VISTO lo Statuto del Comune; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Spineto Scrivia.   La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 
sull'albo pretorio on-line 
 

DETERMINA 

 

DI PRENDERE ATTO  e  recepire  la  premessa  in  narrativa  quale  parte  integrante  e sostanziale, 

nonché motivazione del dispositivo del presente atto;   

AFFIDARE alla Ditta MOBIGLIA CLAUDIO SNC di Enrico e Maria Claudia con sede in Carezzano 

15050 – Vicolo dei Fiori n. 3 le forniture in oggetto; 

DI IMPEGNARE la somma di € 913,17 – sul capitolo del Bilancio di Previsione Finanziario 2024-

2026 capitolo 4210/350/1;  

DI DARE ATTO che il CIG è B47204E98B;  

DI DARE ATTO che con successiva determinazione del Responsabile del Procedimento sarà 

liquidata la somma così come sopra riportata alla ditta individuata, su presentazione di regolare 

fattura, previa verifica di regolarità contributiva;   

DI DARE ATTO che il presente provvedimento verrà data pubblicità sul sito istituzionale del 

Comune in conformità agli obblighi sulla trasparenza di cui al D.Lgs. n.33/2013;  

DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi di legge. 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

F.to: PICCININI FRANCO 

 

______________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Spineto Scrivia.   La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 
sull'albo pretorio on-line 
 

Parere favorevole di regolarità contabile e di controllo preventivo ai sensi e per gli effetti dell’art. 147 

bis del TUEL e dell’art. 4 del vigente Regolamento sulla disciplina dei Controlli interni; 

Visto attestante la copertura finanziaria della spesa 

ai sensi dell’art. 153 comma 5 del D.Lgs. 267/2000. 

Parere favorevole di regolarità tecnica e di controllo preventivo amministrativo ai sensi e per effetti 

dell’art. 147 bis del TUEL e dell’art. 4 del vigente Regolamento sulla disciplina dei Controlli interni; 

 

Data 25/11/2024                                        

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to: PICCININI FRANCO 

________________________________ 

 

 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE  

Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che il presente atto viene/è stato pubblicato all’Albo 

Pretorio per 15 giorni. 

 

Data 14/12/2024 

 

IL RESPONSABILE 

F.to: SALVATORE PAGANO 

             

______________________ 

 

 


